
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

 

 

COPIA CONFORME 
 

 

 

SERVIZIO URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA E 
 RICOSTRUZIONE 

 

DETERMINAZIONE 
 

N.1/Serv.Urb.Ed.Ric. del 13-02-2019 
 

N.  153 del Registro generale 
 

 

Oggetto:  
Incarico per resistere in giudizio avverso il ricorso al Consiglio di Stato  presentato 
dalle sigg.re Giontella Giulia e Giontella Valeria - Liquidazione acconto all'Avv. Felici 
Bedetti Antonella 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il documento istruttorio in calce alla presente determina, dal quale si 

rileva l’opportunità di liquidare l’incarico di che trattasi; 

 

RITENUTO per i motivi riportati nel documento istruttorio e che sono condivisi, di 

poter emanare la presente determina; 

 

VISTO  il D. Lgs. N. 77/95 recante “Ordinamento finanziario e contabile Enti 

Locali”;  

 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

VISTO il D.lgs n°267/2000 recante “Testo unico delle Leggi sull’ ordinamento 

degli enti locali”; 

 

VISTO in particolare l’art. 107, “funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

VISTO il Regolamento per la disciplina degli acquisti di beni e servizi con 

procedure in economia;  

l’art.lo 36 del D.Lgs. n. 50/2016; 



  

@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 2 del 15/07/2017 con cui sono state 

regolamentate le funzioni e i compiti di cui all’art. 107 del 

D.lgs n°267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

1. di liquidare all’avv. Antonella Felici Bedetti con sede a Jesi (AN), viale della Vittoria 

44/A,P.I.: 01435250426, l’acconto “per prestazione per resistenza e difesa nel giudizio 

di appello iscritto al n.731/2018 R.G. dinanzi al Consiglio di Stato in riferimento al 

gravame interposto dalle sigg.re Giontella Giulia e Giontella Valeria al fine di ottenere 

l'annullamento e/o la riforma della sentenza n.494/2016 pronunciata dal TAR Marche 

di Ancona-Sez.i-nei giudizi riuniti ai n.ri 112/2014 R.G. e 742/2014 r.g., 

rispettivamente, in punto di ordinanza di demolizione e ripristino stato dei luoghi per 

abuso edilizio e in punto di rigetto delle richieste di accertamento della conformità 

urbanistica ex art.36 D.P.R. n.380/2001 e di compatibilità paesaggistica ex artt.167, 

c.5 e 181 c.1 quater D.lgs. N.42/2004.”, per un importo pari ad euro 2.188,68, 

comprensivo di IVA e contributo cassa TC01; 

2. di dare atto che per la presente procedura è stato acquisito il CUP: 4YVV5H; 

3. di dare atto che la cifra sopra indicata pari a euro 2.188,68 trova copertura sui fondi 

del cap. 138 impegno 343/2018. 

La presente determinazione, è trasmessa in copia, per quanto di competenza ai 

seguenti uffici unitamente alla documentazione giustificativa: 

 Al servizio finanziario; 

 Al servizio albo pretorio 

 Ai revisori dei conti. 



  

@-@ - Pag. 3 - @-@ 

 

COMUNE DI CAMERINO 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

La sottoscritta arch. Barbara Mattei, Responsabile del Servizio Urbanistica, Edilizia e 

Ricostruzione privata: 

 

PREMESSO che: 

 con determinazione del Servizio Urbanistica, Edilizia e Ricostruzione privata. n. 5, 

R.G.. N. 388 del 05/07/2018 RG n. 520 è stato affidato l’incarico per resistere in 

giudizio avverso il ricorso al consiglio di stato  presentato dalle sigg.re Giontella 

Giulia e Giontella Valeria all’avv. Antonella Felici Bedetti con sede a Jesi (AN), viale 

della Vittoria 44/A,  il cui preventivo di spesa ammonta a  € 6.566,06 lordi,  oltre alle 

spese per la domiciliazione per conto del Comune di Camerino nel giudizio di appello 

innanzi al Consiglio di Stato presso la collega, avv. Nadia Berardi di Roma, viale 

Mazzini 73, per un importo pari ad euro 444,08 lordi, per un totale finale di euro 

7,010,12; 

 in data 11/12/2018 con nota assunta agli atti, prot. n. 26976, l’avv. Antonella Felici 

Bedetti ha trasmesso a questo Ente la fattura 2 PA del 11/12/2018 relativa all’acconto 

“per prestazione per resistenza e difesa nel giudizio di appello iscritto al n.731/2018 

R.G. dinanzi al Consiglio di Stato in riferimento al gravame interposto dalle sigg.re 

Giontella Giulia e Giontella Valeria al fine di ottenere l'annullamento e/o la riforma 

della sentenza n.494/2016 pronunciata dal TAR Marche di Ancona-Sez.i-nei giudizi 

riuniti ai n.ri 112/2014 R.G. e 742/2014 r.g., rispettivamente, in punto di ordinanza di 

demolizione e ripristino stato dei luoghi per abuso edilizio e in punto di rigetto delle 

richieste di accertamento della conformità urbanistica ex art.36 D.P.R. n.380/2001 e di 

compatibilità paesaggistica ex artt.167, c.5 e 181 c.1 quater D.lgs. N.42/2004.”, per un 

importo pari ad euro 2.188,68, comprensivo di IVA e contributo cassa TC01; 

VISTO il Certificato di regolarità contributiva emesso dalla Cassa Forense con prot. n. 

143542 del 29/08/2018, con esito positivo; 

RITENUTO di dover esprimere parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147-bis del D.lgs 

267/2000; 

VISTO: 

 il Regolamento per la disciplina degli acquisti di beni e servizi con procedure in 

economia;  

 l’art.lo 36 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

 

P R O P O N E 

1. di liquidare all’avv. Antonella Felici Bedetti con sede a Jesi (AN), viale della 

Vittoria 44/A,P.I.: 01435250426, l’acconto “per prestazione per resistenza e difesa 

nel giudizio di appello iscritto al n.731/2018 R.G. dinanzi al Consiglio di Stato in 

riferimento al gravame interposto dalle sigg.re Giontella Giulia e Giontella Valeria 

al fine di ottenere l'annullamento e/o la riforma della sentenza n.494/2016 

pronunciata dal TAR Marche di Ancona-Sez.i-nei giudizi riuniti ai n.ri 112/2014 

R.G. e 742/2014 r.g., rispettivamente, in punto di ordinanza di demolizione e 



  

@-@ - Pag. 4 - @-@ 

 

ripristino stato dei luoghi per abuso edilizio e in punto di rigetto delle richieste di 

accertamento della conformità urbanistica ex art.36 D.P.R. n.380/2001 e di 

compatibilità paesaggistica ex artt.167, c.5 e 181 c.1 quater D.lgs. N.42/2004.”, 

per un importo pari ad euro 2.188,68, comprensivo di IVA e contributo cassa 

TC01; 

2. di dare atto che per la presente procedura è stato acquisito il CUP: 4YVV5H; 

3. di dare atto che la cifra sopra indicata pari a euro 2.188,68 trova copertura sui 

fondi del cap. 138 impegno 343/2018. 

F.to Il Responsabile del Servizio 

Urbanistica, Edilizia e 

Ricostruzione privata 

Arch. Barbara Mattei 

 
 
 
 

Il Responsabile 
F.to MATTEI BARBARA 

PARERI: 
 REGOLARITA` CONTABILE 

 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 
si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 
provvedimento medesimo è esecutivo. 
 
                   

Il Responsabile del Settore 
Servizi Finanziari 

F.to BARBONI GIULIANO 
 
 

La presente è copia conforme all’originale 
14-02-2019 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
MATTEI BARBARA 


